
<)
,a

À iri rJ,!

//tot

*t6a

Fls,0'
,a',rv !,i

Estado de Pemambuco
CÂMARA MT,NICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N" 69.902.096/0001-80

3"

PREGÃO ELETRôNICO N" OOOO1/2024

PROCESSO LICITATORIO N' OOOOT 12024

CONTRATO N": ffi006/202.1-( rMV

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O "MTINICÍPIO DE
VERTENTf, DO LÉRIO, POR MEIO DÀ CÂMARA MUNICIPAL DE
Vf,READORES E A f,MPRESA RENOVA ENGENHARIA E
EMPREENDTMENTOS LTDA, PARA EXECUÇÃO nS SERV|ÇO",
PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instnunento de contrato, de um lado o MUNTCÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO, Esrado
de Pernambuco, por meio da CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES (Casa João Dias de Sales),
localizada na Praça Sevenno Barbosa de Sales, 227 - CentÍo - Venente do Lério - PE, CNPJ n"
69.902.096/0001-80, neste ato representada pela Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEVERINA FRANCA DE SALES SILVA, brasileira, viírva, residente e domiciliado na Praça Severino
Barbosa de Sales, 196 - Centro - Vertente do Lério - PE, CPF r' 920.524.284-53, CaÍeira de ldentidade
n' 1666920 SSP/PE, doravanre simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado BEIIW\
I,NGENHARIA E ENÍPREENDIMENTOS LTDA. A\,ENIDA ESTACIO COIMBRA . OI . CENTRO
- OROBO - PE, CNPJ n'52.167.819/0001-41, neste ato representado por Jailton Manoel de Moura,
Brasileiro, Casado, Engenheiro Civil, residente e domiciliado na Rua Israel Bezena da Silva, 94, Centro -
Umbuzeiro - PB, CPF n' 370.450.048-85, CaÍeira de Habilitaçâo n' 03840367823 DENTRAN/SP,
doravante simplesmente CONTRATADA, decidiram as partes contratântes assinar o presente contrato, o
qual se regerá pelas cláusulas e condiçÕes seguintes:

CL{USIJLA PRIMETR{ - DOS FUNDAMENTOS:

l. L Este contrato decone da licitaçâo modalidade Pregâo Eletrônico n' 00001/2024, processada nos termos
da Lei Federal n' 14.133, de l' de abril de 2021:, Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas, às quais os contratantes
estão sujeitos como também às cláusulas deste contrato.

2. l. O presente contrato, cuja lavratura foi autorizada pelo Despacho no PE 0000112024-02. de 0l de outubro
de 2024, tem por objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia para execuçâo dos serviços de
Requalificação da Câmara Municipal de Vertente do Lerio - PE.

2.2. O fomecirnento deverá ser executado rigorosamente de acordo corn as condições expressas neste
instrumento, proposta apresentada, especificaçôes técnicas correspondentes, pÍocesso de licitação

Praça S€ycrho BaÍbosa d€ §ales, n" 227 - Ceúo - VcÍtent€ do Lério - PE
CEP tr' 557fl-m0 | Telefooc: 081) 3ó34-7105

CLÁUSULA SEGT]NDA. DO OBJETO:



-p"
Estado de Pemambuco

CÂMARA MTJNICIPAL DE I,ERTENTE Do LÉRIo
CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000r-80

modalidade Pregão Eletrônico n" 00001/2024 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam
fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e seú realizado na forma
parcelada.

(]LÁTISTII,A TT],R(]EIRA - DO \'ALOR E, PRE(:OS:

3.1. O valor total deste conúato, a base do pÍeço proposto, é de R§ 247.000,00 (DUZENTOS E

QUARENTA E SETE MIL REAIS).

LOTE OI REIORMA DA CAMARA MUNI(

DEsCRTçÃO

ADMINISTRAçÂO LOCAL

SERVIçOS PRELIMINARES

TRABALHOS EM IERRA

INTRAESTRUTURA

PAREDES E REVESTIMENIOS

PISOS

COBERTA

ESQUADRIAS

PINTURAS E ACABAMENTOS

INSÍALAçÕES HIDRÁULICA

TNSTALAçÃo ELÉrRrcA

SERVIçOS COMPLEMENTARES

TOTAT DO tOlE

IPÂI ut

UNID. QUANT.

SeNiço 1

SeNiço 1

Serviço i
Serviço 1

Serviço 1

Serviço 1

ServiÇo 1

SeNiço 1

Serviço 1

Serviço 1

Serviço 1

Serviço 1

o LÉRro/PE

P. TOTAL

Rs s.90s,86
R5 12.194,s9

Rs 1.320,19

Rs 2.74s,18

Rs 32.827,82

Rs 71.24s,36

R511.776,31

RS 24.468,02

R5 27.247,33

Rs 6.228,08

Rs 8.249,34

Rs 42.811,13

Rs 247.000.00

ITEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

T2

CLAUSULA QL]ARTA - DO REAJUSTE:

4. I . Os preços contratuais serão reajustados para mais ou para menos, rüilizando os índices de reajustamento
fomecidos pela tabela de Custo Nacional da Construção Civil e Obras Públicas da Fundação Getulio Vargas
ou outro índice que verúa a substituilo, vedada a periodicidade de reajuste a I (um) ano contados da data
base da Planilha Orçamentária, em conformidade corn o Acórdão N"Ol9l20l7 - PleniíLrio do TCU.

4.2. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofier
reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no Indice Nacional da
Construção Ciül - INCC actunúado, tomandG-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta,
exclusivamente para as obrigações iniciadas e conclúdas após a ocorrência da anualidade.

4.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano sera contado a partir dos efeitos
financeiros do ultimo reajuste.

4.4. No caso de atraso ou nâo divulgação do indice de reajustamento, o ConEatante pagará ao Contratado a
importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja

PIaça S€yerino Baúosa de Sales, n" 227 - Ceúo - Vertentc do Lério - PE
CEP n'55760-000 I Telefooe: (081) 3ó347105

F,s.

ú

w
Do uÊÊ\o

§ td t)



p,
Estado de Pemambuco

CÂMARÁ' MT.INICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIo
CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.09ó10001-80

divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao
reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer,

4.5. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

4.6. Caso o indice estabelecido pam Íeajustamento venha a seÍ extinto ou de qualquer forma não possa mais
ser utilizado, será adotado, em substituiçâo, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

4.7. Na ausência de preüsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para
reajustamento do preço do valor rernanescente, por meio de termo aditivo.

4.8. O reajuste podeú ser realizado por apostilamento.

CúUSULA QUINTA - DA DoTAÇÃo:

5. l. As despesas corÍerão por conta da seguinte dotaçâo, constante do orçamento vigente
Recursos Próprios do Muricípio de Vertente do Lerio:
ORGAO: 10.000 - PODER LEGISLATM
UNIDADE: IO.TOO - CÂMARA MUNICTPAL
0 1 0 3 1 0 1 0 1 2. 006 G eslão Admi ni straliva da (' ômara
11.90.51.99 Ohras e ln:;talações

CLAI-]SI.JI,A SEXTA - DO PAGAMf,NTO:

ó.2. O pagarnento será realizado em até 30 (trinta) dias, conforme prestaçâo de serviços e apresentação da
nota fiscaljuntamente com o boletim de mediçào. devidamente atestada pelo setor competente.

6.3. Havendo eno na nota fiscal, contestação ou circunstância que irnpeça a liquidação da despesa, aquela
será devolvida à CONTRATADA, e o pagamento ficará pendente até que esta providencie as rnedidas
saneadoras. Nesta hipótese, o pÍazo paÍa pagamento iniciar-se-á após a regularização da situaçào ou
representação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

6.4. As notas fiscais ernitidas pela Contratada deverão relacionar a quantidade dos produtos, indicando o
preço unitáno em reais (R§), o preço total em reais (R$) e, por fim, o preço global da nota fiscal eln reais
(Rs)

(]LÁT]STII,A SÉTINíA - DO PRAZO E DA vIGÊNCIA:

Fts

oo rÉB§

J6
99

Rr
O

Praça Severiao Baóosa de Sales, n" 227 - C€úro - v€rtente do Lédo - PE
CEP n" 557ó0-0O0 | Telefoft; (081) 3634-7105

6.1. O Município efetuar'á o pagamento à Contratada mediante apresentação de nota fiscal, acompanhada
da Certidão de Regularidade com as Fazendas Municipal, Estadual, Dívida Ativa da União e Tributos e

Contribuiçôes Federais, Cenidão Negativa de Débitos Trabalhista e da Certidão de Regularidade com
FGTS.



o

Fls.

AMU

,o
Estado de Pernambuco

CÂMARÂMT,NICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N' 69.902.096/0001-80

ea
uegQ

7. 1. O prazo miíximo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas caracteristicas e as necessidades
do Municipio, e que admite prorrogação nas condiçôes e hipóteses previstas na Lei 14.133/21, está abaixo
indicado e será considerado a partir da assinattra do Contrato:

Inicio: 03 (tÍês) dias;
Conclusão: 04 (quatro) meses

7 .2. O prazo de ügência do correspondente contrato será determinado: 04 (quatro) meses, considerado da
data de sua assinanra; podendo ser prorrogado, na hipótese e nos termos do Art. 105, da Lei 14.l33lZl.

CLIUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÔES DO CONTRATANTE:

a) Facilitarào por lodos os meios o exercicio das funções da CONTRATADA, fomecendo informações
tecnicas bem cono esclarecimento por paÍe da equipe de engenharia da Secretaria Municipal de
Infraestrutura sobre eventuais observações que se fizerem necesúrio.

b) Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregulandade encontrada na execução dos serviços;

c) Analisar os trabalhos dentro das condiçôes e prazos previstos no Projeto Brâsico;

d) Exercer fiscalização e supervisão dos serviços prestados podendo sustaÍ, recusar, mandar fazer ou
desfazer qualquer serviço que não esteja de acordo com as condições e exigências especificadas no
Projeto Básico; Efetuar a publicação dos fiscais do contrato no Diário Oficial, onde cabeú a este

responsável supervisionar. fiscalizar e acompanhar a sua execução.

CLÁT]ST]LA NONA - DAS OBRIGAÇÕIS O,T CONTRATADA:

a) Executar todos os serviços e instalações de acordo com os projetos, especifica@s e demais elemenlos
técnicos apresentados na OS - Ordem de Serviço obederendo rigorosamante as Normas Tecnicas da
ABNT, assim como as determinações do ATS e a Legislação peninente.

b) Comunicar à Fiscalização em tempo hábil, e proceder às correçÕes necessárias, sempre que ocoÍrere[l
falhas, erros ou omissôes nos projetos, especificações e demais elementos técnicos apresentados na
OS - Ordem de Serviço, assumindo integral responsabilidade pela corÍeta execução de todos os

serviços. Tais correçôes somente serão efetuadas com a aprovação da Fiscalização, que por sua vez
consultará os autores dos prqetos para efeito de autorização.

c) Facilitar a ação da Fiscalização na inspeçâo dos serviços em qualquer dia ou hora, pÍestando todas as

informações e esclarecimentos solicitados, inclusive de ordern administrativa.

d) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, total ou parcialmente. às suas expensas, serviços
objeto do Contrato, em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreçÕes. resultantes de execução

Praça Sevcdrlo Barbosa dc Sales, n" 227 - Ccúo - v€Ítcnte do LéÍio - PE
CEP n'557ó0-0()0 I Telefoú€: @81) ,ó34-7105

M



rw.:-T$

p. À/i ü

ootd

o

Estado de Pemambuco
CÂMARA MTINICIPAL DE YERTENTE Do LÉRI

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001-80

í

irregular, do emprego de materiais ou eqüpamentos inadequados ou não, correspondentes às
especificações.

e) Efetuar o pagarnento dos salários, encargos sociais, fiscais, comerciais trabalhistas e previdenciii,rios,
obrigando-se a saldá-los nos prazos legais, independentemente do pagamento da fatura/nota fiscal por
parte deste ATS;

f) Assumir a responsabilidade por todas as obrigações estabelecidas na legislaçâo especifica de
acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da especie forem vítimas os seus empregados na
execução de serviços inerentes ao contratoi

g) Assumir a responsabilidade por todos os encargos de possivel demanda trabalhista, civil ou penal,
relacionada à execução do contrato. originariamente orr vinculada por prevenção, conexão ou
continência.

h) Ctunprir a legrslação e as normas relativas à Segurança e Medicrna do Trabalho, diligenciando para
que seus empregados trabalhem com Equipamento de hoteção lndiúdual (EPl) e executem os testes
necessários e definidos na legislação pertinente. A fiscalização da ATS poderá paralisar os serviços.
enquanto tais empregados não estivereln protegidos, ficando o ôrrus da paralisação por conta da
empresa;

i) A empresa contratada devení colocar à disposição do ATS/Fiscal de Contrato, meios de comunicação
com o responsável técnico, todos os dias da semana, para atender todas as necessidades pertinentes

ao serviço, devendo ele se fazer presente quando chamado pelo coordenador de obras ou pessoas

desigladas por ele.

j) Ficam a contratada obrigada em apresentar relatório fotográfico do ambiente antes da intervenção e
após a conclusão do atendimento.

CLÁUSULA DÉCIMA. DÀALTERAÇÃO N TXUNçÃO:

10. L Este contrato poderá ser alterado com a devida justificatr va, unilateralmente pelo Contralante ou por
acordo entre as partes, nos casos e condições preüstas nos Arts. 124 a 136 e sua exlinção, formalmente
lnotivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e

disposiçôes dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

10.2. Nas alteraçÕes unilaterais a que se refere o inciso I, do caput do Art. 124, da Lei 14.133i21, a
Contratada será obrigada a aceitar, nas mesmas condiçÕes cont.âtuais. acréscimos on supressôes que se

Íizerem nas compras, de até o respectivo limite fixado no Art. 125, do rnesrno drploma legal, do valor inicial
atualizado do contrato. Neúurr acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as

supressões resultanles de acordo celebrado entre os contrdtantes.

Praça Severino Baóosa de Salcs, n" 227 - C€úÍo - Vertcnt€ do Lédo - PE
CEP n" 557ó0-0fl) | TelefoÉ: (081) 3ó34-7105



r"-., -?6?

AMU

DO "d''

Estado de Pemambuco
CÂMARAMI,JNICIPAL DE YERTENTE Do LÉRI

CASA JOÃO DLA,S DE SALES
CNPJ N' 69.902.096 / 0úL80

{

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. DO RECEBIMENTO:

ll.l. Executada a presente contratação e observadas as condições de adimplemento das obrigações
pactuadas, os procedimentos e condiçÕes para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme
o caso, às üsposições do Art. 140, da Lei 14.133/21.

| 1.2. Por se tratar de serviço, a assinatura do termo detalhado de recebímento proüsório, se dani pelas
partes, quando verificado o cumprimento das exigências de caúter tecnico, até 15 (quinze) dias da
comunicação escrita do Contatado. No caso do tenno detalhado de recebimento definitivo, será ernitido e

assinatura pelas partes, apenas após o decurso do prazo de observação ou vistoria, que comprove o
atendimento das exigências contratuais, não podendo esse prazo ser superior a 90 (noventa) dias, salvo em
casos excepcionais, deüdamente justifi cados.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:

'12. l. Serão designados pelo Contratante representantes com atribuições de Cestor e Fiscal do contrato, nos
termos do Art. I 17, da Lei Federal n' 14.133/21, especialmente para acompaúar e fiscalizar a sua execuÉo,
respectivaÍnente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsidio de informações pertinentes

a essas atribuições.

12.l.l. Cabe ao GESTOR DO CONTRATO

a. Aplicar advertência à Contratada e encaminhar para corúrecimento da autoridade
competente:

b. Solicitar abertura de processo administrativo üsando à aplicação de penalidade cabível,
garantindo a defesa préüa à Contratada;

c. Emitir avaliação da qualidade dos produtos;

d. Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;

e. AnaligÍ relatórios e docunentos enüados pelos fiscais do contrato;

f. Propor aplicação de sançÕes administrativas pelo descumprimento das cláusulas
conlraluais apontadas pelos fi scais;

g. Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela Contratada. mediante a observância
das exigências contratuais e legais;

h. Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o valor do contrato
não seja ultÍapassado;

Praça Severilo Barüosa dc Salcs, no 227 - Ceúo - VcÍcúc do Lério - PE
CEP n'55760-000 | Telefor: @8r) 36347105



"p"
Estado de Pernambuco

Êi

rrc.,J]9
(, '(

CÂMARA MI.]NICIPAI DE VERTENTE Do LÉRIo
CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001-80

3
oord

i. Orientar o fiscal do contrato para a adequada observância das clánsulas contratuais

a. Responsabilizaçào pela vigilância e garantia da regularidade e adequação dos serviços;

b. Ter pleno conhecimento dos tennos contratuais que iú fiscalizar, principalmente de suas
cláusulas, assim como das condiçôes constantes do Edital e seus anexos, com vistas a

identificar as obrigações in concreto tanto da administração contratante quanto da contratada;

c. Conhecer e reunir-se com o pÍeposto da contratada, com a finalidade de definir e

estabelecer as estratégias da execução do objeto, bem como traçar metas de controle,
fiscalização e acomparúarnento do conüato;

d. Disponibilizar toda a infonnaçâo necessária, assim como definido no contrato e dentro
dos prazos estabelecidos;

e. Exigir da contratada o fiel cumprimento de todas as condiçôes conúatuaís assumidas,
constantes das cláusulas e demais condições do Edital da Licitação e seus anexos, planilhas,
cronogÍamas etc.;

f Comunicar à Administração a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou
modificação da fonna de sua execução, em razão do fato superveniente ou de outro qualquer,
que possa comprometer a aderência contratMl e seu efetivo resultado;

g. Recusar serviço irregular, não aceitando material diverso daquele que se encontra
especificado no Edital da licitação ou respectivo contrato ou ordem de serviços, assim como
observar, para o correto recebimento, a hipótese de outro oferecido em proposta e com
qualidade superior ao especificado e aceito pela AdministÍação:

h. Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa;

i. Deverá indicaÍ um preposto, pessoa fisica, que deverá receber escopo de trabalho
detalhado:

j. Comunicar fonnalmente ao Gestor do contrato as irregularidades cometidas passíveis de
penalidade, após os contatos prévios com a contratada.

CLÁ[]STIt,A DúCIMA TERCETRA - DAS PENALIDADES:

13.1. A contratada será responsabilizada administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do
interessado, pelas infrações previstas no AÍ. I 5 5, da Lei Federal n" 14. 133/21 e serâo aplicadas, na forma,

Praça Severioo Barüosa de Sales, f 227 - Ceúto -YeÍtente do Lério - PE
CEP o'557ó0-fi[ I Teleforc: (081) 3ó3,Í-7105

12. | .2. Cabe ao FISCAL DO CONTRATO:



(,
A i,I!,

oo ueBÊ

Frs.,3?/
Estado de Pemambuco

CÂMARA MUNICIPAL DE YERTENTE Do LÉRIo
CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000I-80

e4

c) E vedado o compartilhamento coln terceiros de qualqr.rer dado obtido, fora das hipóteses permitidas
em Lei

d) Constitui aüibuiçâo da Contratada orientar e treinaÍ seus ernpregados. quando for o caso, sobre os

deveres, requisitos e responsabilidades decorrentes da LGPD.

e) O Contratante deverá ser informado, no prazo de cinco dias irteis sobre todos os conffatos de
suboperaçâo firmados ou que venham a ser celebrados pela Contratada.

0 A Contratada deverá exigir de suboperadores e subcontratados o cumprimento dos deveres da
presente cláusula, permanecendo integralmente responsável por garantir sua observância.

g) O ContÍatante poderá realizar diligência para afenr o cumprimento desta cláusula, devendo a
Contratada atender pronlamente eventuais pedidos de comprovação formulados.

h) A Contratada deverá prestar, no prazo fixado pelo Contratanle, prorrogável mediante justificativa,
quaisquer infonnações acerca dos dados pessoais para cuÍnprimento da LGPD, inclusive quanto a
eventual descarte realizado.

i) Terminado o tratamento dos dados nos termos do Art. 15. é dever da Contratada eliminá-los, com
exceçâo das hipóteses do Art. 16. ambos da Lei 13.709/18, incluindo aquelas em que houver
necessidade de guarda de documentação para fins de comprovação do cumprimento de obrigaçôes
legais ou contratuais e somente enquanto não prescritas essas obrigações.

j) Os bancos de dados formados a partir da execução do objeto deste contrato, notadamente aquêles
que se proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em ambiente virtual controlado,
com registro individual rastreável de tratamentos realizados, conforme Art. 37. da Lei 13.709/18,
com cada acesso, data, horário e registro da finalidade, para efeito de responsabilização, em caso de

eventuais omissões, desüos ou abusos. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em
formato interoperável, a fim de garantir a reutilização desses dados pelo Contratante nas hipóteses
previstas na LGPD.

k) O presente contrato está sujeito a alterações nos procedirnentos peÍinentes ao tratamento de dados
pessoais, quando indicado pela autondade competente, em especial a Autoridade Nacional de
Proteção de Dados ANPD, por meio de opiniões tecnicas ou recomendaçÕes, editadas na fonna da
LGPD.

Praça Severino Baúosa d€ Sales, n" 227 - C€ffo - V€Íteote do Lério - PE
CEP n'557ó0-fi)0 | Telefoúc: (081) 3634-7105

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO:

t 5.1. Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegêm o Foro da Comarca de Surubim.



rrc.,3J&

fil U

ea

t68oo

Estado de Pemambuco
CÂMARA MT]NICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N' 69.902.096 / l00t -80

15.2. E, por estarem de pleno acordo. foi lawado o presente contÍato em 02 (duas) vias, o qual vai assinado
pelas partes e por duas testemuúas.

Vertente do Lério - PE. 02 de outubro & 2024

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

5 g"rzr,n naS rrot*c". {5. § &oa-
1{1 \ qo Eq qq5 @ESSTLvA

Presidente da Cànara Municipal de Vereadores
CPF n" 920.524.284-53

PELA CONTRATADA

loq . {15 .15i -8 L Ir\l IARI.\ Il
E ENDIMENTOS LTDA
CNPJ n" 52. 167.819/0001 -41

JAILTON MANOEL DE MOURA
CPF n' 370.450.048-35

Praça Scverino Baúosa df Sales, n" 227 - Ceúo - veÍteüc do Lério - PE
CEP o" 55760-0ü) I Telcfor: O81) 363+7105

fu..n a.-.to*.ü-..,.íG, ú Jr,-r,,^


